ОБРАЗЛОЖЕНИЕ

Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина Куманово за 2023г
I квартал -до март


      Согласно Законот за финансирање на единици на локална самоуправа (член 32 ), Градоначалникот е должен да изготви квартални извештаи за извршување на Буџетот , кои треба да ги достави до Министерство за финасии и до Совет на Општината.

Кварталниот извештај за извршување на Буџетот на Општина Куманово до првиот квартал - заклучно со март и се состои од два обрасца К1 и К2. Во образецот К1 дадено е извршување на Буџетот на Општина Куманово до март 2023 год. односно заклучно со првиот квартал од годината.

Во извештајот К1 до март 2023 година е дадено планирани приходи и планирани расходи, за 2023 год. и остварени приходи и извршени трошоци за 2023 год. пооделно за Буџетот,  Самофинансирачките активности, Донации и Дотации и вкупно план и реализација, како и остатокот за реализација од Буџетот за 2023 год.

Во делот на приходи извршување е следното:

1.Вкупно остварени тековно -оперативни Буџетски приходи се во износ од 164.960.418,00 ден. или 18% во однос на планот. Од тоа Даночните приходи се остварени во износ од 125.045.479,00 ден. или 25% од планот, и неданочни приходи се остварени во износ од 3.540.040,00 ден. или 18% од планот , и Трансфери и донации во износ од 36.374.899,00 ден. или 9% во однос на планот.   

-Остварување на тековно оперативни приходи од Дотации е во износ од 302.870.000,00 ден. Или25% во однос на планот, и тие приходи се остварени како Трансфери од соодветните министерства како наменска и  блок дотација за општинските буџетски корисници.

 -Тековно оперативни приходи од Самофинансирачките активности  се остварени во износ од 14.695.330,00 ден. или 20% во однос на  планот. Тековно оперативните приходи од донации се остварени во износ од 21.268.841,00 ден или 46%.


2.Капиталните приходи во Буџетот се остварени во износ од 4.133.646,00 ден. или 9%.
 Се вкупно тековни и капитални приходи во Буџетот за 2023 год. се остварени  22% во однос на планот.

Извршувањето на расходите како и на приходите е поделено на тековно оперативни и капитални расходи.

1.Тековни оперативни расходи во Буџетот се извршени во износ од 17% во однос на планот. Тековно оперативни расходи од дотации се извршени во износ од 23% во однос на планот. Тековно оперативни расходи од Самофинансирачки активности се извршени во износ од 16% од планот,донации се реализирани во износ од 20% или се вкупно извршување на Тековно оперативни расходи за Буџетот до првиот  квартал 2023 год. е 21% во однос на планот.

2.Капиталните расходи во Буџетот се извршени во износ од 12.179.171,00 ден. или 4% во однос на планот, капитални расходи од дотации реализација е  0% во однос на планот, капитални расходи од самофинансирачки активности реализација е 0%, капитални расходи од донации реализација е 91% во однос на планот и се вкупно извршување на капитални расходи во Буџетот за 2023 год. е 7% во однос на планот.

Вкупно извршување на расходи во Буџетот за 2023год.се остварени 18%.



